2009年度金融英语证书考试（FECT）公告金融英语考试 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/624/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E5_BA_A6_c92_624393.htm 2009年度金融英语证书考试

（FECT）公告 金融英语证书考试制度是1994年经中国人民银

行和原国家教委联合发文（银发[1994]107号）批准建立的我

国第一个国家级行业性外语证书考试制度。为进一步完善金

融英语证书考试制度，适应经济发展对金融人才培养所提出

的新要求，金融英语证书考试委员会对考试结构进行了调整

。自2009年开始，金融英语证书考试（FECT）共设两级，分

别为FECT综合考试和FECT高级考试。金融英语证书考试每

年进行一次。金融英语证书考试委员会决定,2009年度金融英

语证书综合考试和高级考试必考科目将于6月13日进行。现将

有关事项通知如下： 一、报考条件 金融英语证书考试面向全

体金融从业人员、大专院校学生及社会上有志于从事金融事

业的人员，凡有兴趣参加考试的人员均可报名考试。 二、考

试时间、类别和科目 6月13日 09：00-11：30综合考试（含听

力） 14：00-16：30现代金融理论与实务 三、考试内容 （一

）综合考试大纲以2006年修订并颁布的考试大纲为准； （二

）高级考试必考科目-金融理论与实务的考试内容为《现代金

融理论与实务考试大纲》规定的内容，考试大纲可在中国金

融教育培训网（http://www.pbcedu.net）下载； （三）综合考

试中的听力部分考试要求不变。 四、考试参考教材和辅助教

材 （一） 综合考试指定参考教材为《现代金融业务》（中国

金融出版社2006年12月出版）； （二）高级考试必考科目-金

融理论与实务指定参考教材为《现代金融理论与实务》（中

国金融出版社2009年1月出版）； （三）综合考试的听力训练

可参考由中国人民银行北京培训学院、中国工商银行杭州金

融研修院合作开发的教学光盘。 五、考试方式 综合考试分为

笔试和听力，高级考试全部为笔试。考生参加笔试时必须自

备签字笔或钢笔、2B铅笔和橡皮。考生必须按要求正确填涂

答题卡，未按规定填涂的，后果自负。 六、报名方式 （一）

本考试在全国实行网上报名，网址：中国金融教育培训网

（http://www.pbcedu.net ）； （二） 报名时间：2009年3月1日

至4月15日； （三） 报名办法 1、个人报名：考生可在规定时

间内登录中国金融教育培训网，就近选择一个考区，在网上

注册报名； 2、集体报名：考试仍接受集体报名，由各地考

试领导小组(人民银行各分行、营业管理部、省会城市中心支

行人事处)管理员或其委托的院校管理员负责相关资料的录入

。 七、缴费 （一）考生通过登录用户名，按缴费提示用指定

银行（目前开通工商银行和招商银行）的银行卡完成网上支

付； （二）无法完成网上缴费的考生可在当地考试领导小组

缴费； （三）未按期参加报名确认并缴费者视为自动放弃考

试。 八、准考证下载 考生可于2009年5月25日至6月12日期间

登陆中国金融教育培训网自行下载准考证，并将本人照片粘

贴在准考证上。 九、考试信息发布 考试大纲、考区设置、教

材、报名、下载准考证、成绩查询等相关信息将在网上发布

、更新，考生可登录中国金融教育培训网查询。 十、考试的

组织工作 （一）金融英语证书考试委员会办公室负责组织并

实施全国考试工作，咨询电话：010-66199372、66199373

、66199374、66199377；传真：010-88091587，地址：北京市

西城区成方街32号中国金融培训中心（FECT考试办公室地址

：金融街35号国际企业大厦A座7B16），邮编：100800。 （二

）各省（自治区、直辖市）考试领导小组负责组织并实施本

地区的考试工作。 附件:金融英语证书考试领导小组及联系电

话 金融英语证书考试 委员会办公室 二○○九年一月四日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com